[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º  157/2023

            Requeiro à Casa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário oficie-se ao Dr. João Carlos Braga, com votos de congratulações e aplausos pela posse como presidente da Loja Maçônica “Deus, Justiça e Amor”, de Tupi Paulista, para a gestão do Ano Maçônico 2023/2024, ocorrida no dia 27 de Junho de 2023.

Além de desejar uma feliz e profícua gestão, ressalto ainda que a vida em um mundo globalizado, onde as convergências e divergências afloram no dia a dia dos povos e das nações, conforta enaltecer que a Maçonaria, além da filantropia e a luta pelo progresso do homem na sociedade, dissemina a prática de princípios elevados da prevalência dos valores humanos e que, mesmo diante das eventualidades, a credibilidade dessa causa maçônica não esmoreceu.

Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 04 de agosto de 2023
Nelson Antonio de Freitas Júnior

Vereador

[image: image1.png]